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Pregao Eletrénico

926637.932021 .3839 .4378 .192028369140

SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC

Ata de Realizacdo do Pregdo Eletronico
N° 00093/2021

As 10:00 horas do dia 13 de dezembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados pelo instrumento legal OS N° 16/2020 de 18/06/2021, em atendimento as disposigdes contidas na Lei n°® 10.520
de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo n® 65977-1, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregdo n® 00093/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisicao de solugdo para Gestdo de Nuvem
Publica.. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas.
Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1
Descrigao: Servigo de Licenga pelo Uso de Software
Descricdo Complementar: Solucdo para Gestdo de Nuvem Publica (Solugdo de software e servico para gestdo de nuvem

publica).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 1.387.761,3000 Situagao: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Intervalo minimo entre lances: R$ 10,00

Aceito para: GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI, pelo melhor lance de R$ 1.317.000,0000 e com valor
negociado a R$ 1.316.000,0000 .

Historico
Item: 1 - Servico de Licenga pelo Uso de Software

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor th:l.lliE;aE:,azla D;c;;a::o Quantidade Valor Unit. Valor Global D;:;{::‘:;a
22.122.370/0001-34 VTECH Sim Sim 1 R$ 1.800.000,0000 R$ 1.800.000,0000 13/12/2021
COMERCIO, 09:19:55
SERVICOS E
EQUIPAMENTOS
DE
INFORMATICA

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Solugdo para Gestdo de Nuvem Publica (Solugdo de software e servigo para
gestdo de nuvem publica).
Porte da empresa: ME/EPP

31.862.002/0001-13 GLOBAL SEC. Sim Sim 1 R$ 1.900.000,0000 R$ 1.900.000,0000 09/12/2021
TECNOLOGIA & 13:24:45
INFORMACAO
EIRELI

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUCAO PARA GESTAO DE NUVEM PUBLICA
Porte da empresa: ME/EPP

25.359.140/0001-81 ARVVO Néo Néo 1 R$ 2.000.000,0000 R$ 2.000.000,0000 10/12/2021
TECNOLOGIA, 17:55:20
CONSULTORIA
E SERVICOS
LTDA

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Solugdo para Gestdo de Nuvem Publica (Solugdo de software e servico para
gestdo de nuvem publica).
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

10.757.593/0001-99 THS Sim Sim 1 R$ 149.560.230,0000 R$ 149.560.230,0000 10/12/2021
TECNOLOGIA 17:58:35
INFORMACAO E
COMUNICACAO
LTDA

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Solugdo para Gestdo de Nuvem Publica (Solugdo de software e servico para
gestdo de nuvem publica). A presente licitacdo tem por objeto a aquisicdo de solugdo para gestdo de Nuvem Publica.
Porte da empresa: ME/EPP
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Valor do Lance
R$ 149.560.230,0000
R$ 2.000.000,0000
R$ 1.900.000,0000
R$ 1.800.000,0000
R$ 1.750.000,0000
R$ 1.890.000,0000
R$ 1.700.000,0000
R$ 1.880.000,0000
R$ 1.650.000,0000
R$ 1.870.000,0000
R$ 1.860.000,0000
R$ 1.850.000,0000
R$ 1.740.000,0000
R$ 1.630.000,0000
R$ 1.730.000,0000
R$ 1.720.000,0000
R$ 1.600.000,0000
R$ 1.700.000,0000
R$ 1.590.000,0000
R$ 1.550.000,0000
R$ 1.580.000,0000
R$ 1.549.000,0000
R$ 1.520.000,0000
R$ 1.500.000,0000
R$ 1.499.000,0000
R$ 1.490.000,0000
R$ 1.489.000,0000
R$ 1.470.000,0000
R$ 1.469.000,0000
R$ 1.450.000,0000
R$ 1.449.000,0000
R$ 1.430.000,0000
R$ 1.429.000,0000
R$ 1.420.000,0000
R$ 1.410.000,0000
R$ 1.390.000,0000
R$ 1.350.000,0000
R$ 1.317.000,0000

Eventos do Item

Evento Data
Encerramento analise 13/12/2021
de propostas 10:08:25
13/12/2021

Abertura 10:10:00
13/12/2021

Encerramento 10:22:41
Encerramento etapa 13/12/2021

aberta 10:22:41
Abertura do prazo - 13/12/2021

Convocagao anexo 10:47:42
Encerramento do prazo  13/12/2021

- Convocagao anexo 10:52:15
. 13/12/2021

Aceite de proposta 15:38:05

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/ata3.asp?co_uasg=...

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF
10.757.593/0001-99
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
22.122.370/0001-34
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13

Data/Hora Registro

13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021
13/12/2021

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Analise de propostas do item finalizada.

Item aberto.

Item encerrado.

Encerrada etapa aberta do item.

Observacgoes
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563
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09:
12:
18:
37:
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35:
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11:
17:
27:
58:
09:
23:
17:
55:
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10:
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403
777
810
617
487
480
787
983
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123
217
080
917
787
193
553
017

377
303

10:20:40:347

Convocado para envio de anexo o fornecedor GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO

EIRELI, CNPJ/CPF: 31.862.002/0001-13.

Encerrado o prazo de Convocagao de Anexo pelo fornecedor GLOBAL SEC. TECNOLOGIA &
INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.862.002/0001-13.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI,

CNPJ/CPF: 31.862.002/0001-13, pelo melhor lance de R$ 1.317.000,0000 e com valor

negociado a R$ 1.316.000,0000. Motivo: Valor negociado via chat.
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Habilitagao de 13/12/2021 Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO
fornecedor 15:38:36 EIRELI - CNPJ/CPF: 31.862.002/0001-13

Nao existem intengdes de recurso para o item

Troca de Mensagens

Data Mensagem
Sistema 13/12/2021 A sessdo publica esta aberta. Nesta compra havera um periodo para a realizacdo da analise de
10:00:00 propostas e apés este periodo os itens serdo disponibilizados para o inicio dos lances. Até 20

itens poderdo estar em disputa simultaneamente e o periodo de abertura para disputa sera
entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 13/12/2021 Etapa de analise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa sera iniciada.
10:10:00 Mantenham-se conectados.
Sistema 13/12/2021 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
10:10:00
Pregoeiro 13/12/2021 Bom dia, Senhores Fornecedores.
10:11:44
Pregoeiro 13/12/2021 O item foi aberto e os lances iniciados.
10:12:45
Sistema 13/12/2021 O item 1 esta encerrado.
10:22:41
Sistema 13/12/2021 Sera iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da
10:23:15 funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitagdo/admissibilidade.
Pregoeiro 13/12/2021 Para GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI - Bom dia, Senhor Licitante.
10:29:06
Pregoeiro 13/12/2021 Para GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI - A empresa pode nos conceder um
10:29:28 melhor prego?
31.862.002/0001-13 13/12/2021 Bom dia, Sr. Pregoeiro. Estamos Conectados.
10:29:45
31.862.002/0001-13 13/12/2021 Sr. Pregoeiro, poderia por gentileza nos conceder 5 minutos para entrarmos em contato com o
10:30:50 fabricante?
Pregoeiro 13/12/2021 Para GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI - Ok.
10:31:41
31.862.002/0001-13 13/12/2021 Sr. Pregoeiro, apesar da forte instabilidade cambial, conseguimos um desconto adicional junto
10:35:50 ao fabricante. Nosso valor final passa a ser de R$ 1.316.000,00.Podemos prosseguir dessa
maneira?
Pregoeiro 13/12/2021 Para GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI - Esse é o melhor preco que a
10:40:44 empresa consegue nos ofertar?
31.862.002/0001-13 13/12/2021 Sr. Pregoeiro, sim, esse é nosso melhor valor. Podemos seguir dessa maneira?
10:41:39
Pregoeiro 13/12/2021 Para GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI - Iremos convocar anexo para a
10:43:26 empresa encaminhar a proposta atualizada, ok?
31.862.002/0001-13 13/12/2021 Sr. Pregoeiro. Ok. Estamos no aguardo.
10:44:12
Pregoeiro 13/12/2021 Para GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI - A empresa anexou toda a
10:44:43 documentagdo de habilitagdo?
31.862.002/0001-13 13/12/2021 Sr. Pregoeiro. Toda documentacao de habilitacdo foi anexada anteriormente, junto ao cadastro
10:45:57 da proposta.
Pregoeiro 13/12/2021 Para GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI - Ok.
10:47:30
Sistema 13/12/2021 Senhor fornecedor GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI, CNPJ]/CPF:
10:47:42 31.862.002/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema 13/12/2021 Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI,
10:52:15 CNPJ/CPF: 31.862.002/0001-13, enviou o0 anexo para o item 1.
Pregoeiro 13/12/2021 Suspenderemos a sessdo para analise da documentagédo e proposta final e retornaremos as
11:04:22 15h.
Pregoeiro 13/12/2021 Tenham um bom dia e até breve.
11:04:44
Pregoeiro 13/12/2021 Retornaremos hoje, dia 13/12 as 15h.
11:05:08
Pregoeiro 13/12/2021 Boa tarde, Senhores Licitantes.
15:02:07
Pregoeiro 13/12/2021 Faremos a aceitacdo da proposta de menor preco, conforme parecer técnico acerca da
15:37:53 proposta e habilitagdo técnica.
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Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Eventos do Pregao
Evento

Alteracdo equipe

Abertura da sessdao
publica
Alteragdo equipe

Encerramento da
analise de propostas
Julgamento de
propostas
Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

13/12/2021
15:38:38

13/12/2021
15:39:00

13/12/2021
16:09:52

13/12/2021
16:10:09

13/12/2021
16:10:18

Data/Hora

09/12/2021
17:09:16

13/12/2021
10:00:00

13/12/2021
10:06:39

13/12/2021
10:10:00

13/12/2021
10:23:15

13/12/2021
15:38:38

13/12/2021
15:39:00

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/ata3.asp?co_uasg=...

Srs. Fornecedores, estd aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os
itens/grupos na situagdo de “aceito e habilitado” ou “cancelado no julgamento .

Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 13/12/2021 as 16:00:00.
Senhores Licitantes, ante a auséncia de apresentagdo de intengdo de recurso, encerraremos o
certame.

Agradecemos a participacdo de todos.

Boa tarde e boa semana.

Observagoes

Abertura da sessdo publica

Pregoeiro Anterior: 72578424187-GILLIANE GOMES DOS ANJOS NOVAIS . Pregoeiro Atual:
03404386140-RITIELLA DE LIMA PIRES . Justificativa: Pregoeira oficial em atividade diversa.

Etapa de analise de propostas encerrada.
Inicio da etapa de julgamento de propostas
Abertura de prazo para intengdo de recurso

Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 13/12/2021 as 16:00:00.

Apds encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi
divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de
setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 16:11 horas do dia 13 de dezembro de 2021, cuja ata foi
lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RITIELLA DE LIMA PIRES

Pregoeiro Oficial

JEAN ALVES COLARES

Equipe de Apoio

ROSALIA VIVIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA GUED

Equipe de Apoio

GILLIANE GOMES DOS ANJOS NOVAIS

Equipe de Apoio
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